

**Protokół nr 11/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
z dnia 28.11.2022 r.**

Posiedzenie odbyło się w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonała Przewodnicząca Komisji – Pani Dorota Wichura.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Świętochłowice
- **p. Dorota Leszczyńska** - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- **p. Barbara Josińska** - Miejski Konserwator Zabytków
- **p. Marzena Grela** - Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących
- **p. Jolanta Daniluk** - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego
- **p. Paweł Łata** - Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych
- **p. Grażyna Sosna** - Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego

Tematyka posiedzenia:

1. Ocena minionego roku szkolnego 2021/2022, w tym egzaminów zewnętrznych.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą wyników egzaminów ósmoklasisty, maturalnych oraz zawodowych w roku szkolnym 2021/2022, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego – Pani Jolanta Daniluk zwróciła uwagę, iż I Liceum Ogólnokształcące jest znane z dużej ilości przeprowadzanych próbnych egzaminów maturalnych, które następnie są analizowane i omawiane z uczniami w grupach oraz indywidualnie. Wcześniej przeprowadzano próbne egzaminy maturalne z Wydawnictwa Pedagogicznego Operon, jednakże te były niemiarodajne ze względu na wysoki poziom. Dodatkowo organizowane są ponadprogramowe zajęcia z matematyki. Odniesiono się również do egzaminu ustnego z języka angielskiego oraz problemów uczniów z prowadzeniem swobodnej i spontanicznej konwersacji.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zapytała o poziom czytania ze zrozumieniem.

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego odpowiedziała, iż ten znacząco spadł i trzeba nad tym stale pracować. Poinformowano, iż egzamin maturalny z matematyki zawsze będzie

problematyczny dla uczniów. W I Liceum Ogólnokształcącym 7 osób nie zdało egzaminu maturalnego z matematyki, a egzamin poprawkowy zdała wyłącznie 1 osoba.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech podał do wiadomości, że zdarza się porównywać świętochłowickie placówki oświatowe do tych z Chorzowa, ale wyniki egzaminów nie wskazują, iż te znacząco odstają od konkurencji.

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego dodała, iż placówka osiągnęła gorsze wyniki niż Uniwersyteckie I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego, ale za to lepsze niż II Liceum Ogólnokształcące im. J. Ligonia.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta zauważył, iż należy uświadamiać mieszkańców, że nauczanie w Świętochłowicach nie odstaje od miast ościennych.

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego odniosła się do prowadzonych rozmów z byłymi uczniami, którzy kontynuowali edukację w katowickich placówkach. Ci wskazywali na dostępność dodatkowych płatnych zajęć dla uczniów.

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych – Pan Paweł Łata poinformował, iż kluczową kwestią są poprawiające się wyniki egzaminów ósmoklasisty i czy te przełożą się na wyniki egzaminów maturalnych.

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego dodała, iż nauczyciele wskazują różnice w poziomach wiedzy. W celu ich zdiagnozowania przeprowadzane są testy, a następnie jeden albo dwa semestry poświęca się na uzupełnianie braków.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących – Pani Marzena Grela poinformowała, iż w placówce odczuwalna jest tendencja wzrostowa w porównaniu do 2020 roku, który był najłabszy. Egzamin maturalny z języka polskiego i języka angielska zdaje zdecydowana większość uczniów. Egzaminu maturalnego z matematyki nie zdało 14 osób, ale 11 z nich zdało egzamin poprawkowy.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta zapytał, czy odczuwalna jest różnica w wynikach egzaminów maturalnych między klasami o innych profilach.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących odpowiedziała, że nie. Następnie przedstawiła działania, których podejmują się pracownicy placówki w celu lepszego przygotowania uczniów do egzaminów.

Przewodnicząca Komisji – Pani Dorota Wichura zauważyła, iż ponadprogramowe zajęcia z matematyki przynoszą efekty w postaci lepszych wyników z egzaminów maturalnych.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok dodała, że pracownicy oświaty mają zdecydowanie więcej pracy niż kiedyś.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty poinformowała o stworzonej „grupie wsparcia dla polonistów”, która miała na celu określenie braków z jakimi borykają się uczniowie, jednakże

odbyły się wyłącznie 2 spotkania w tej sprawie. Przedstawiono również formy współpracy z Grupą Edukacyjno-Szkoleniową "Sokrates". Następnie odniesiono się do poświęcania uwagi głównie uczniom ze słabszymi wynikami, co przekłada się na mniejsze zainteresowanie uczniami osiągającymi dobre wyniki, którzy mogą czuć się pominięci i szukają swego miejsca w ościennych placówkach oświatowych.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał o poziom współpracy z rodzicami na etapie liceów.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących odpowiedziała, iż zauważalna jest niższa frekwencja na zebraniach oraz zmniejszone zainteresowanie.

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego dodała, iż zdarza się, że rodzice cedują odpowiedzialność za dziecko na nauczycieli.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka odniósł się do powyższych wypowiedzi, zauważając, iż jest to niebezpieczny trend, gdy rodzice zapominają o swojej odpowiedzialności za dziecko i nie angażują się w jego edukację.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących zwróciła uwagę, iż rodzice również borykają się z problemami, o których informują pedagogów. Poinformowano, iż gdy rodzic nie uczęszcza na zebrania to wychowawca stara się z nim nawiązać kontakt.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta zapytał, czy pedagodzy są w stanie zauważyć, iż uczeń może sobie nie poradzić z poziomem nauczania już na etapie I klasy szkoły ponadpodstawowej.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących odpowiedziała, iż zdarzają się takie sytuacje, gdy uczeń rezygnuje już na początku ze względu na za wysoki poziom.

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego dodała, iż zauważa, że liczba uczniów z rozbitych rodzin zwiększyła się.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat pracy psychologów i pedagogów oraz o sytuacji uczniów z Ukrainy.

2. Stan zabytków w mieście i nagrobków osób zasłużonych dla miasta.

Miejski Konserwator Zabytków – Pani Barbara Josińska przedstawiła formy ochrony zabytków oraz dodała, iż w ostatnich latach 6 schronów uzyskało wpis do Rejestru zabytków.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zapytała, czy któryś ze schronów został zasypany.

Miejski Konserwator Zabytków odpowiedziała, iż jeden ze schronów został zasypany, ale była to sytuacja przypadkowa związana z prowadzonymi pracami na danym terenie. Poinformowano, iż na terenie Świętochłowic znajduje się 10 schronów, a te nie ujęte w Rejestrze zabytków zostały umieszczone w Gminnej Ewidencji Zabytków. Następnie wytłumaczono proces ochrony zabytków, przedstawiono możliwości uzyskania środków na ich ochronę i omówiono przyznane przez Gminę dotacje.

Omówiona została również kwestia dotacji na Kościoły ze szczególnym uwzględnieniem Parafii p.w św. Augustyna w Lipinach, która w ostatnich latach otrzymała najwięcej środków z dotacji. Poinformowano również, że Parafia św. Ap. Piotra i Pawła w Świętochłowicach może starać się wyłącznie o środki gminne.

3. Sprawy bieżące.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał o formy współpracy placówek oświatowych z przedstawicielami lokalnego biznesu.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących poinformowała, że w grudniu 2022 r. placówka otrzymała 3 dotacje.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy przedsiębiorcy są chętni do współpracy oraz czy odpowiadają na pisma.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących odpowiedziała, iż nie ma stałej reguły, co do ewentualnych odpowiedzi oraz współpracy.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał o współpracę z Radą Biznesu.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta zauważył, iż nie sposób zmusić kogoś do współpracy oraz dodał, że lokalni przedsiębiorcy poza placówkami oświaty wspierają również lokalne kluby sportowe.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty omówiła współpracę Rady Biznesu z Zespołem Szkół Technicznych i Zawodowych. Odniesiono się również do wsparcia finansowego oświaty przez przedsiębiorców oraz poinformowano o planach stworzenia pracowni biofeedback w Zespole Edukacji Wspomagającej.

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego przedstawiła przedsiębiorców oraz firmy, z którymi placówka stale współpracuje (m.in. Bank PKO BP S.A., Inter Centrum Sp. z o.o., firmy transportowe). Poinformowano również o organizowanych Biznesowych Śniadaniach w „Kochanie”.

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych poinformował, iż placówka jest wspomagana przez ArcelorMittal. Dodał, iż w rozmowach telefonicznych z przedsiębiorcami, Ci raczej wskazują, że chcą wspierać placówki oświatowe, które znajdują się w pobliżu lokalizacji firmy.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty zaprosiła zgromadzonych do wzięcia udziału w Jarmarku Bożonarodzeniowym na terenie OSiR Skałka w Świętochłowicach w dniach 9-11 grudnia 2022 r.

Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierza



Przewodnicząca Komisji

Dorota Wichura



